
 

Università degli studi di Bergamo  
CQIIA Centro per la qualità dell’insegnamento, dell’innovazione didattica e dell’apprendimento  
via dei Caniana 2 - 24127 Bergamo 
segreteria.cqiia@unibg.it 
T. 035 205 2216   

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, 
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti 
 

Oggetto: Avviso di procedura di valutazione comparativa, per soli titoli, per il conferimento di 
incarichi di lavoro autonomo per attività di laboratorio e tutorato didattico nell’ambito del 
percorso formativo DIGITAL-MENTE rivolto ai docenti dell’Istituto Comprensivo Statale di 
Grumello del Monte – avviso prot. n. 203435/VII/16 dell’11.10.2024 - approvazione atti della 
commissione giudicatrice. 

LA DIRETTRICE 
DEL CENTRO PER LA QUALITÀ DELL’INSEGNAMENTO,  

DELL’INNOVAZIONE DIDATTICA E DELL’APPRENDIMENTO 

RICHIAMATO  il Regolamento di Ateneo per la stipula di contratti per attività di insegnamento a titolo 
oneroso o gratuito e di attività integrative ai sensi dell’art. 23 della Legge 240/2010 
emanato con D.R. 11460/I/003 del 06.06.2011 e s.m.i.; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta del CQIIA del 05.09.2024 di approvazione della procedura 
di valutazione comparativa in oggetto; 

RICHIAMATO l’avviso di selezione prot. 203435/VII/16 dell’11.10.2024 per il conferimento di incarichi 
di laboratorio e tutorato didattico nell’ambito del percorso formativo DIGITAL-MENTE 
rivolto ai docenti dell’Istituto Comprensivo Statale di Grumello del Monte; 

RICHIAMATO il decreto della Direttrice del CQIIA Rep. 331/2024 Prot. n. 210342/VII/16 del 28.10.2024 
con il quale è stata nominata la commissione giudicatrice; 

VISTI  gli atti trasmessi dalla commissione giudicatrice, riunitasi in data 29.10.2024; 

ACCERTATA  la regolarità formale della procedura; 

DECRETA 

- di approvare gli atti trasmessi dalla commissione giudicatrice per il conferimento di incarichi di 
lavoro autonomo per attività di laboratorio e tutorato didattico nell’ambito del percorso formativo 
DIGITAL-MENTE rivolto ai docenti dell’Istituto Comprensivo Statale di Grumello del Monte – Avviso 
prot. n. 203435/VII/16 dell’11.10.2024; 

- di approvare le seguenti graduatorie degli idonei al conferimento di incarichi di lavoro autonomo 
per attività di laboratorio e tutorato didattico del percorso formativo DIGITAL-MENTE rivolto ai 
docenti dell’Istituto Comprensivo Statale di Grumello del Monte: 

A) LABORATORIO 

GRADO DI 
SCUOLA E 

CLASSE 
TITOLO LABORATORIO  

SEDE 
SCUOLA 

N. 
ORE 

POSI
ZION

E 
CANDIDATO/A PUNTEGGIO 

PRIMARIA 
QUINTA 

Attività di problem solving 
per favorire la discussione 
matematica attraverso 
l’uso di piattaforme digitali 

Ravasio 
Grumello 
del Monte 

11 1 VERONICA MANZONI 20 

mailto:segreteria.cqiia@unibg.it


 

Università degli studi di Bergamo  
CQIIA Centro per la qualità dell’insegnamento, dell’innovazione didattica e dell’apprendimento  
via dei Caniana 2 - 24127 Bergamo 
segreteria.cqiia@unibg.it 
T. 035 205 2216   

GRADO DI 
SCUOLA E 

CLASSE 

TITOLO PERCORSO 
LABORATORIALE 

SEDE 
SCUOLA 

N. 
ORE 

POSI
ZION

E 
CANDIDATO/A PUNTEGGIO 

PRIMARIA 
QUINTA 

Attività di problem solving 
per favorire la discussione 
matematica attraverso 
l’uso di piattaforme digitali 

Brevi 
Telgate 

11 1 VERONICA MANZONI 20 

PRIMO 
GRADO 
SECONDA 

Discipline STEM in Realtà 
Aumentata: un viaggio 
interattivo con Geogebra 

Noli 
Marenzi 
Tegate 

11 1 ANTONIO CRISCUOLO 23 

 
B) TUTORATO 

GRADO DI 
SCUOLA E 

CLASSE 

TITOLO PERCORSO 
LABORATORIALE  

SEDE 
SCUOLA 

N. 
ORE 

POSI
ZION

E 
CANDIDATO/A PUNTEGGIO 

PRIMARIA 
PRIMA 

1, 2, 3…coding! 
Ravasio  
Gumello 
del Monte 

11 1 CATERINA SCARPACI 20 

PRIMARIA 
SECONDA 

Dal solido al piano, andata 
e ritorno: geometria e 
stampante 

Brevi 
Telgate 

11 1 ROBERTA MARTINUCCI 11 

PRIMARIA 
TERZA 

Giochi di geometria tra le 
pieghe e software di 
geometria dinamica 

Brevi 
Telgate 

11 1 SARA CECCHETTI 21 

PRIMARIA 
TERZA 

Giochi di geometria tra le 
pieghe e software di 
geometria dinamica 

Ravasio  
Gumello 
del Monte 

11 1 GIOVANNA ANGELUCCI 28 

PRIMARIA  
QUINTA 

Attività di problem solving 
per favorire la discussione 
matematica attraverso 
l’uso di piattaforme digitali 

Brevi 
Telgate 

11 1 MARIALETIZIA PEDRINAZZI 21 

PRIMARIA 
QUINTA 

Attività di problem solving 
per favorire la discussione 
matematica attraverso 
l’uso di piattaforme digitali 

Ravasio  
Gumello 
del Monte 

11 1 LAURA MATTIOLI 19 

PRIMO 
GRADO 
PRIMA 

Attività di problem solving 
per favorire la discussione 
matematica attraverso 
l’uso di piattaforme digitali 

Noli 
Marenzi 
Telgate 

11 1 MARIALETIZIA PEDRINAZZI 21 

PRIMO 
GRADO 
PRIMA 

Attività di problem solving 
per favorire la discussione 
matematica attraverso 
l’uso di piattaforme digitali 

Signorelli 
Grumello 
del Monte 

11 1 MARIALETIZIA PEDRINAZZI 21 

PRIMO 
GRADO 
SECONDA 

Discipline STEM in Realtà 
Aumentata: un viaggio 
interattivo con Geogebra 

Noli 
Marenzi 
Telgate 

11 1 GIANFRANCO LUCCHESE 20 

PRIMO 
GRADO 
SECONDA 

Discipline STEM in Realtà 
Aumentata: un viaggio 
interattivo con Geogebra 

Signorelli 
Grumello 
del Monte 

11 1 MARIALETIZIA PEDRINAZZI 21 

  

mailto:segreteria.cqiia@unibg.it


 

Università degli studi di Bergamo  
CQIIA Centro per la qualità dell’insegnamento, dell’innovazione didattica e dell’apprendimento  
via dei Caniana 2 - 24127 Bergamo 
segreteria.cqiia@unibg.it 
T. 035 205 2216   

GRADO DI 
SCUOLA E 

CLASSE 

TITOLO PERCORSO 
LABORATORIALE  

SEDE 
SCUOLA 

N. 
ORE 

POSI
ZION

E 
CANDIDATO/A PUNTEGGIO 

PRIMO 
GRADO 
TERZA 

Mi dai un passaggio? Test 
e competenze chiave verso 
la scuola secondaria di 
secondo grado 

Noli 
Marenzi 
Telgate 

11 1 MADDALENA ANDREOLETTI 18 

PRIMO 
GRADO 
TERZA 

Mi dai un passaggio? Test 
e competenze chiave 
verso la scuola secondaria 
di secondo grado 

Signorelli 
Grumello 
del Monte 

11 1 ANDREA SPINELLI 28 

 

Bergamo, come da registrazione da protocollo  

AMF/mb 

LA DIRETTRICE DEL CQIIA 

Prof.ssa Anna Maria Falzoni 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.lgs 82/2005 

mailto:segreteria.cqiia@unibg.it

		2024-10-30T10:23:58+0100
	IT
	Anna Maria Falzoni




